Договор
(о конфиденциальности и неразглашении информации)

г. Энгельс
___ _______ 20____ г.

АО ЭОКБ “Сигнал” им. А.И. Глухарева, именуемое в дальнейшем “Раскрывающая сторона”, в лице генерального директора Архипова В.Г., действующего на основании Устава с одной стороны, и ______________________ ______________________________________________________________________, именуем_____ в дальнейшем “Получающая сторона”, с другой стороны, заключили настоящий договор, именуемый в дальнейшем “Договор” о нижеследующем:

Статья 1

1.1. Раскрывающая сторона передает Получающей стороне определенную информацию, которую считает конфиденциальной, а именно сведения любого характера (производственные, технические, экономические, организационные и другие), в том числе о результатах интеллектуальной деятельности в научно-технической сфере, в отношении которых АО ЭОКБ «Сигнал» им. А.И. Глухарева введен режим коммерческой тайны.
Статья 2

Стороны подтверждают понимание важности вопроса и соглашаются принять на себя следующие обязательства:

2.1. В течение 3-х лет с даты заключения настоящего Договора Получающая сторона не будет разглашать никакой информации, полученной ею от Раскрывающей стороны, какому-либо другому лицу, предприятию, организации, фирме и не будет использовать эту информацию для своей собственной выгоды, за исключением цели, названной выше в явном виде.

2.2. Получающая сторона будет соблюдать столь же высокую степень секретности во избежание разглашения или использования этой информации, какую Получающая сторона соблюдала бы в разумной степени в отношении своей собственной конфиденциальной информации.

Статья 3
3.1. Получающая сторона будет ответственна за умышленное либо неумышленное разглашение и/или использование конфиденциальной информации с нарушением целей для которых она предоставлена, указанных в статье 1 настоящего Договора.

3.2. Вся информация, передаваемая Раскрывающей стороной Получающей стороне в какой-либо форме согласно Договору, будет и останется исключительной собственностью Раскрывающей стороны, и данные и любые их копии должны немедленно возвращаться Раскрывающей стороне по письменному требованию или уничтожаться по усмотрению Раскрывающей стороны.

Статья 4
4.1. Все устные оговорки по настоящему Договору не имеют силы. Договор может быть видоизменен или дополнен только в письменной форме, подписанной обеими сторонами.

4.2. Настоящий Договор вступает в силу момента его подписания сторонами.

Статья 5
Юридические адреса и подписи сторон

В случае изменения юридического адреса, расчетного счета или обслуживающего банка стороны обязаны в 3-х дневный срок уведомить об этом друг друга.

	Раскрывающая сторона

АО ЭОКБ “Сигнал” им. А.И. Глухарева
413119, Саратовская область, Энгельсский район, рабочий поселок Приволжский, квартал 5-й, дом 14
ИНН  6449013609

КПП  644901001

р/с 40702810803000032317

в Приволжском филиале

ПАО Промсвязьбанк, г. Нижний Новгород

БИК 042202803,

к/с 30101810700000000803

в Волго-Вятском ГУ ЦБ РФ

.

_______________ В.Г. Архипов
	Получающая сторона
________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

_______________ _______________